18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33401 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2017

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte DISMOBRAS
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, E DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS
E ELETRODOMÉSTICOS, I.E: 15.387.581-0 que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 182015510000395-2 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 22 de junho de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 194340
EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
tomarem conhecimento que  fi ca intimado o Sr. FRANCISCO
GOMES DE AGUIAR FILHO que o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal - AINF nº 022015510001624-3,  foi julgado IMPROCEDENTE
em Primeira Instância, de conformidade  com o Art.30, Inciso I,
da Lei Estadual nº 6.182/98, para,  com fundamento nos Artigos
13, 24 e  27dessa mesma Lei.
GERDEN FERREIRA VIDA
COORDENADOR FAZENDÁRIO

Protocolo: 194147

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 04/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13174,
AINF nº 172016510000166-0,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 04/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11128,
AINF nº 092013510000557-9,  contribuinte CKBV FLORESTAL
LTDA, Insc. Estadual nº. 15209391-5
Em 04/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13118,
AINF nº 172015510000183-2,  contribuinte RIO VERMELHO
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS L, CNPJ nº. 10.912.900/0002-
40,  advogado: GISLAINY ALVES DE OLIVEIRA PRADO, OAB/
GO-25745
Em 04/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13242,
AINF nº 172016510000171-6,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 06/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10170,
AINF nº 012013510006988-8,  contribuinte UBIRATAN LESSA
NOVELINO, CPF nº. 5577993253,  advogado: FRANCISCO
CAETANO MILEO, OAB/PA-586
Em 06/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11930,
AINF nº 372013510000582-0,  contribuinte NORTE SHOPPING
BELEM S/A, Insc. Estadual nº. 15310292-6,  advogado: TADEU
ALVES SENA GOMES, OAB/PA-15188
Em 06/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO nº 12682 –
SIMPLES NACIONAL, proc. nº 062015730002184-5, contribuinte
J. D. GOMES DA SILVA Insc. Estadual nº 15107259-0
Em 06/07/2017, às 09:00h,  RECURSO VOLUNTÁRIO nº 12684 -
SIMPLES NACIONAL, proc. nº 252016730000219-0, contribuinte
J. R. GESSO LTDA,  Insc. Estadual nº 15241061-9
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11368,
AINF nº 062012510000156-7,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11362,
AINF nº 062012510000141-9,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11364,
AINF nº 062012510000140-0,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11372,
AINF nº 062012510000142-7,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093

Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11366,
AINF nº 062012510000139-7,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11370,
AINF nº 062012510000145-1,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15246373-9,  advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11476,
AINF nº 062012510000153-2,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15170226-8,  advogado: DANILO LANOA
COSENZA, OAB/PA-15585
Em 11/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11474,
AINF nº 062012510000148-6,  contribuinte REBELO & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15170226-8,  advogado: DANILO LANOA
COSENZA, OAB/PA-15585
Em 13/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13066, AINF nº 172016510000215-1,  contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: DANIELLE VALLE COUTO, OAB/PA-11542
Em 13/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13068, AINF nº 172016510000216-0,  contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: DANIELLE VALLE COUTO, OAB/PA-11542
Em 13/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13070, AINF nº 172016510000219-4,  contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: DANIELLE VALLE COUTO, OAB/PA-11542
Em 13/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
13072, AINF nº 172016510000217-8,  contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: DANIELLE VALLE COUTO, OAB/PA-11542
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9476,
AINF nº 012011510000835-3,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9478,
AINF nº 012011510000836-1,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9480,
AINF nº 012011510000837-0,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9484,
AINF nº 012011510000839-6,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9486,
AINF nº 012011510000840-0,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9492,
AINF nº 012011510000843-4,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9494,
AINF nº 012011510000844-2,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9498,
AINF nº 012011510000846-9,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9490,
AINF nº 012011510000842-6,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9482,
AINF nº 012011510000838-8,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9488,
AINF nº 012011510000841-8,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 25/07/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9496,
AINF nº 012011510000845-0,  contribuinte POSTO UBN LTDA,
Insc. Estadual nº. 15232081-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13156,
AINF nº 172016510000163-5,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13140,
AINF nº 172015510000209-0,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13142,
AINF nº 172015510000211-1,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13176,
AINF nº 172016510000164-3,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13188,
AINF nº 172015510000205-7,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13182,
AINF nº 172015510000306-1,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13200,
AINF nº 172015510000210-3,  contribuinte PETROBRAS

DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13172,
AINF nº 172016510000162-7,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13194,
AINF nº 172015510000310-0,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13196,
AINF nº 172015510000207-3,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13192,
AINF nº 172015510000312-6,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13190,
AINF nº 172015510000206-5,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13064,
AINF nº 172016510000160-0,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13062,
AINF nº 172016510000181-3,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13226,
AINF nº 172015510000204-9,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13224,
AINF nº 172015510000208-1,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13236,
AINF nº 172016510000169-4,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13234,
AINF nº 172016510000165-1,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13230,
AINF nº 172016510000167-8,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13232,
AINF nº 172016510000170-8,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13228,
AINF nº 172016510000168-6,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4,  advogado:
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13060,
AINF nº 172016510000161-9,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13058,
AINF nº 172016510000159-7,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13092,
AINF nº 172015510000307-0,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13090,
AINF nº 172015510000311-8,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 27/07/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13094,
AINF nº 172016510000182-1,  contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4

Protocolo: 194560
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704003866, de 22/06/2017 - Proc n.º
2017730013165/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Patricia da Silva Pereira – CPF: 786.495.872-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB45Z5C4156657
Portaria n.º201704003868, de 22/06/2017 - Proc n.º
2017730012871/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Barros de Souza – CPF: 402.274.642-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT/Pas/
Automovel/9BGKS48G0GG197077